



2024年9月6日

各 位

会 社 名 伏 木 海 陸 運 送 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 門 督 幸
(コード: 9361 東証スタンダード市場)
問 合 せ 先 総 務 部 長 縄 井 和 弘
(TEL 0766-45-1111)

(訂正・数値データ訂正)

「2024年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2024年8月9日に開示しました「2024年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の理由

「2024年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容 (訂正箇所には下線を付して表示しています)

<添付資料>

3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する
情報及び収益の分解情報

(訂正前)

当連結会計年度(自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他事業 (注) 4	合 計	調整額 (注) 1・2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
	港運事業	不動産事業	繊維製品 製造事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	8,468,487	567,170	2,070,293	11,105,952	1,206,495	12,312,447	—	12,312,447
その他の収益 (注) 5	19,800	591,550	11,784	623,134	—	623,134	—	623,134
外部顧客への売上高	8,488,287	1,158,721	2,082,077	11,729,086	1,206,495	12,935,582	—	12,935,582
セグメント間の内部 売上高又は振替高	6,750	99,023	—	105,773	52,682	158,455	△158,455	—
計	8,495,038	1,257,744	2,082,077	11,834,859	1,259,177	13,094,037	△158,455	12,935,582
セグメント利益又はセグメ ント損失(△)	902,981	316,085	△40,567	1,178,499	49,359	1,227,859	△486,022	741,837
セグメント資産	11,838,683	6,865,769	2,468,834	21,173,286	1,045,657	22,218,944	826,829	23,045,773
その他の項目								
減価償却費	567,244	130,036	82,595	779,876	9,732	789,609	△2,526	787,083
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	762,897	<u>846,107</u>	<u>225,015</u>	<u>1,834,020</u>	8,646	<u>1,842,667</u>	—	<u>1,842,667</u>

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△486,022千円は各報告セグメントに分配していない全社費用△466,804千円及び未実現利益の調整額△19,217千円であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント資産の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない、事業セグメントであり、旅行業及び繊維製品卸売業等を含んでおります。

5. その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸料収入等であります。

(訂正後)

当連結会計年度(自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他事業 (注) 4	合 計	調整額 (注) 1・2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
	港運事業	不動産事業	繊維製品 製造事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	8,468,487	567,170	2,070,293	11,105,952	1,206,495	12,312,447	—	12,312,447
その他の収益 (注) 5	19,800	591,550	11,784	623,134	—	623,134	—	623,134
外部顧客への売上高	8,488,287	1,158,721	2,082,077	11,729,086	1,206,495	12,935,582	—	12,935,582
セグメント間の内部 売上高又は振替高	6,750	99,023	—	105,773	52,682	158,455	△158,455	—
計	8,495,038	1,257,744	2,082,077	11,834,859	1,259,177	13,094,037	△158,455	12,935,582
セグメント利益又はセグメ ント損失(△)	902,981	316,085	△40,567	1,178,499	49,359	1,227,859	△486,022	741,837
セグメント資産	11,838,683	6,865,769	2,468,834	21,173,286	1,045,657	22,218,944	826,829	23,045,773
その他の項目								
減価償却費	567,244	130,036	82,595	779,876	9,732	789,609	△2,526	787,083
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	762,897	458,898	130,724	1,352,520	8,646	1,361,166	—	1,361,166

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△486,022千円は各報告セグメントに分配していない全社費用△466,804千円及び未実現利益の調整額△19,217千円であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント資産の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない、事業セグメントであり、旅行業及び繊維製品卸売業等を含んでおります。

5. その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸料収入等であります。

以 上